Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2025 - 11:04 3729/2025

INDICAÇÃO Nº 165/2025

Indica ao Executivo a instalação de iluminação
pública na rua Marilu Rogs Felices Venturini,
no bairro do Guaçu.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a instalação de iluminação pública na rua Marilu Rogs
Felices Venturini, no bairro do Guaçu, visando melhorar a segurança viária e a
qualidade de vida dos moradores.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de iluminação pública compromete
a segurança de pedestres e motoristas, tornando a via suscetível a acidentes e
situações de vulnerabilidade, sobretudo no período noturno. Embora existam
postes com fiação no local, a ausência de luminárias agrava os riscos,
prejudica a mobilidade e contribui para a sensação de insegurança. A
instalação do sistema de iluminação é uma medida simples, mas de alto
impacto, atendendo a uma demanda legítima da população e contribuindo para
a valorização do espaço urbano.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 20 de março de 2025.

RAFAEL TANZI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

v

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2025 - 11:04 3729/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

DRA E| Ee Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2025 - 11:04 3729/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S851P0Z7S81PCM95
		2025-03-21T15:30:42-0300

		2025-03-21T15:30:42-0300

		2025-03-21T15:30:42-0300